

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 50/2019

No edital do pregão presencial nº 50/2019, cujo objeto é a **contratação de empresa para realização de serviço de recarga de cartucho de tinta e tonner para as Secretarias de Administração e Educação** foi realizada a seguinte retificação:

O Termo de Referência (Anexo I) passa a ter a seguinte redação:

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
<u>SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO</u>					
1	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 21 c/ 25 ml	unid.	5	35,00	175,00
2	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 22 c/ 15 ml	unid.	5	42,33	211,67
3	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 60 c/ 25 ml	unid.	25	37,00	925,00
4	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 60 c/ 15 ml	unid.	25	42,33	1.058,33
5	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 74 c/ 25 ml	unid.	5	35,00	175,00
6	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 75 c/ 15 ml	unid.	5	42,33	211,67
7	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 122 c/ 25ml	unid.	45	37,00	1.665,00
8	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 122 c/ 18 ml	unid.	45	42,33	1.905,00
9	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 662 c/ 15 ml	unid.	30	37,00	1.110,00
10	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 662 c/ 12 ml	unid.	30	39,00	1.170,00
11	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 664 c/ 15 ml	unid.	25	37,00	925,00
12	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 664 c/ 12 ml	unid.	25	39,00	975,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmpllicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

13	Recarga de toner para impressoras HP 1010 e HP 1015 laser -referência 2612 A c/150 grs	unid.	40	105,00	4.200,00
14	Recarga de toner para impressoras HP 1005 laser - referência 35 A c/ 130grs	unid.	20	96,33	1.926,67
15	Recarga de toner HP laser jet CE 285 A - (85 A) – c/ 130grs	unid.	50	98,00	4.900,00
16	Recarga de toner HP laser jet CE 278 A - (78 A) – c/130grs	unid.	10	99,67	996,67
17	Recarga de toner HP laser jet CF 283 A - (83 A) – c/130grs	unid.	20	111,67	2.233,33
18	Recarga de toner HP laser jet 7115A – c/ 200grs	unid.	10	111,67	1.116,67
19	Recarga de toner Samsung D 101 c/ troca de chip – c/ 100 grs	unid.	10	115,00	1.150,00
20	Recarga de toner Samsung D 111 c/ troca de chip – c/ 100 grs	unid.	6	116,67	700,00
21	Recarga de toner Samsung D 104 c/ troca de chip – c/ 80 grs	unid.	5	110,00	550,00
22	Recarga de toner Samsung ML 1610/4521 c/ troca de chip – c/ 100 grs	unid.	12	108,33	1.300,00
23	Recarga de toner Brohter TN 750 (3332;3382) c/ troca de chip – c/ 250 grs	unid.	10	125,00	1.250,00
24	Recarga de toner HP CF217 A - c/ 120 grs	unid.	35	174,67	6.113,33
25	Cartucho para impressora HP 670XL bk compatível, c/ 22 ml	unid.	10	51,65	516,47
26	Cartucho para impressora HP 670XL ciano compatível, c/ 14 ml	unid.	10	51,65	516,47
27	Cartucho para impressora HP 670XL magenta compatível, c/ 14 ml	unid.	10	51,65	516,47
28	Cartucho para impressora HP 670XL yellow compatível, c/ 14 ml	unid.	10	51,66	516,57

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

29	Refil para impressora EPSON T6641 bk ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO c/ 70ml	unid.	5	80,15	400,75
30	Refil para impressora EPSON T6642 ciano ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO c/ 70ml	unid.	5	80,15	400,75
31	Refil para impressora EPSON T6643 magenta ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO c/ 70ml	unid.	5	80,15	400,75
32	refil para impressora EPSON T6644 yellow ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO c/ 70ml	unid.	5	80,15	400,75
33	Cartucho de tinta HP 954XL compatível, black c/ 50 ml	unid.	7	293,50	2.054,52
34	Cartucho de tinta HP 954XL compatível, ciano c/ 26 ml	unid.	7	219,97	1.539,77
35	Cartucho de tinta HP 954XL compatível, yellow c/ 26 ml	unid.	7	219,97	1.539,77
36	Cartucho de tinta HP 954XL compatível, magenta c/ 26 ml	unid.	7	219,97	1.539,77
SUB-TOTAL					47.286,12
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
37	Recarga de toner HP laser jet 1005 (35 A) – c/ 130 grs	unid.	20	96,33	1.926,67
38	Recarga de toner HP laser jet 1010 - 1020 (2612 A) – c/ 150 grs	unid.	30	105,00	3.150,00
39	Recarga de toner HP laser jet CE 285 A (85 A) – c/ 130 grs	unid.	50	98,00	4.900,00
40	Recarga de toner Samsung D 111 c/ troca de chip – c/ 100 grs	unid.	10	116,67	1.166,67
41	Recarga de toner HP laser jet color CB 320 bk c/ 70 grs	unid.	5	95,00	475,00
42	Recarga de toner HP laser jet color CB 321 ciano c/ 50 grs	unid.	5	95,00	475,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

43	Recarga de toner HP laser jet color CB 322 yellow c/ 50grs	unid.	5	95,00	475,00
44	Recarga de toner HP laser jet color CB 323 magenta c/ 50 grs	unid.	5	95,00	475,00
45	Recarga de toner Samsung ML 2850 – c/ 220 grs	unid.	25	155,33	3.883,33
46	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 21 c/ 25 ml	unid.	5	35,00	175,00
47	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 22 c/ 15 ml	unid.	5	42,33	211,67
48	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 60 c/ 25 ml	unid.	25	37,00	925,00
49	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 60 c/ 15 ml	unid.	25	42,33	1.058,33
50	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 74 c/ 25 ml	unid.	10	35,00	350,00
51	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 75 c/ 15 ml	unid.	10	42,33	423,33
52	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 122 c/ 25 ml	unid.	45	37,00	1.665,00
53	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 122 c/ 18 ml	unid.	45	42,33	1.905,00
54	Recarga de cartuchos jato de tinta, cor preto: 662 c/ 15 ml	unid.	30	37,00	1.110,00
55	Recarga de cartuchos jato de tinta, colorido: 662 c/ 12 ml	unid.	30	39,00	1.170,00
56	Recarga de toner LEXMARK laser MX310 BK c/ 320 grs	unid.	10	231,00	2.310,00
57	Recarga de toner SANSUNG D204L BK c/ 180 grs	unid.	15	171,67	2.575,00
58	Recarga de toner SANSUNG MLT-D205E, rende em média 10.000 páginas	unid.	7	181,33	1.269,33

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmpllicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

59	Cartucho para impressora EPSON TO1401 bk compatível, c/ 28 ml	unid.	5	31,82	159,08
60	Cartucho para impressora EPSON TO1402 ciano compatível, c/ 17 ml	unid.	5	31,82	159,08
61	Cartucho para impressora EPSON TO1403 magenta compatível, c/ 17 ml	unid.	5	31,82	159,08
62	Cartucho para impressora EPSON TO1403 yellow compatível, c/ 17 ml	unid.	5	31,82	159,08
SUB-TOTAL					32.710,67
TOTAL GERAL					79.996,79

Em razão das alterações nos itens do lote referente à Secretaria de Educação, por afetar diretamente a formulação das propostas das empresas licitantes, será o edital republicado, passando a abertura a ser realizada no dia **09/08/2019 às 14h00**.

Porecatu, 25 de julho de 2019.

Leonardo Henrique dos Santos
Pregoeiro Substituto - Portaria 01/2019